



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## **Biała Wstążka- przeciwko przemocy**

Publikowane od

01.12.2011 00:00:00

Publikowane do

01.01.2012 00:00:00



Komenda Powiatowa Policji w Mławie, wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Zespołem Ośrodków Wsparcia w Mławie, już po raz kolejny włącza się w międzynarodową kampanię przeciwko przemocy wobec kobiet, pod nazwą „Biała Wstążka”, adresowaną głównie do mężczyzn.

W roku ubiegłym, podczas kulminacyjnego dnia kampanii, mieszkańcy naszego miasta, urzędnicy, radni, dziennikarze, pracownicy na budowach i wiele, wiele innych osób, w geście sprzeciwu wobec przemocy, której ofiarami są kobiety, nosiło białe wstążki.

Biała wstążka to symbol przerywania milczenia w kwestii przemocy wobec kobiet. To bardzo ważny gest a jednocześnie deklaracja wyrzeczenia się stosowania przemocy i zobowiązanie się do reagowania, gdy jest się jej świadkiem. Dniem kulminacyjnym kampanii jest 6 grudnia. Dzień ten upamiętnia tragiczne wydarzenia z 1989 roku, w Montrealu. Tego właśnie dnia, 25-letni Marc Lepine, uzbrojony w broń palną i nóż myśliwski wkroczył do budynku Ecole Polytechnique, celując i strzelając do kobiet. Zabił 14 studentek, bo jak twierdził, kobiety nie są godne uczęszczania na uczelnie techniczne. To jeden z wyjątkowo przejmujących przykładów przemocy. Tragedie kobiet rozgrywają się jednak często w ich rodzinnych domach, w których są bite, poniżane, zastraszane i izolowane. Męski głos solidarności z ofiarami oraz wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu w kwestii przemocy, to podstawowy cel kampanii.

Niezwykle ważna jest także reakcja świadków przemocy. Ukrywanie czy lekceważenie takich zdarzeń, to świadome skazywanie ofiary na dalsze cierpienie. Bądźmy solidarni przeciwko przemocy wobec kobiet i 6 grudnia zmanifestujmy to, nosząc białą wstążkę. Symboliczne wstążki rozdawać będą tego dnia pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zespołu Ośrodków Wsparcia wspólnie z policjantami.

*INFORMACJA PRASOWA KPP W MŁAWIE*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/biala-wstazka-przeciwko-przemocy>